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Beschlussauszug
aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow 
vom 01.03.2023

Top 9.6 Neufassung der Ordnung über die Erhebung von Parkgebühren in der Ge-
meinde Zierow (Parkgebührenordnung)

Die Gemeindevertretung diskutiert über die Neufassung der Parkgebührenordnung und die da-
mit einhergehenden Kosten bei der Umstellung.

Beschluss:

Im Ergebnis wird festgestellt, dass die Parkgebührenordnung nicht angepasst werden soll. Eine 
Gemeindevertreterin stellt den Antrag, dass die Parkgebührenordnung nicht angepasst werden 
soll. Das Parken von Wohnmobilen auf dem Parkplatz „Am Strand“ nach § 3 Abs. 1 der aktuel-
len Parkgebührenordnung soll nicht mehr erlaubt werden.

       Parkplatz 
am 

Strand

Parkplatz 
in der 

Strandstraße

PKW / Kraftrad / Kleinbus
bis 2 Stunden 2,00 € 1,00 €
bis 5 Stunden 3,00 € 2,00 €

Tageskarte 5,00 € 3,00 €
Saisonkarte - 90,00 €

 
 
W o h n m o b i l e
Tageskarte von 
08.00 bis 20.00 Uhr 10,00 € 10,00 €

Nachtkarte von 
20.00 bis 08.00 Uhr 25,00 € 25,00 €

Diesem Antrag wird einstimmig zugestimmt.
 


